

URZĄD MIEJSKI
w Cieszynie

Wpl. 2016 -01- 2 0

Wysl. Zatałw. *Sędzim*

L. dz. *1742* zst. *plik*

Centralny Rejestr Petycji
Urzędu Miejskiego w Cieszynie
Nr. 152.001.2016

Cieszyn 20.01.2016

Petycja

zde RMC
05/12, *Rejestr Petycji*
+ BIP
20.01.16.
[Signature]

Do:
Burmistrza Miasta Cieszyn

Odnosząc się do przekazanej petycji z dnia 05.01.2016 roku odnośnie zmiany częstotliwości wywozu nieczystości, mając na uwadze zebrane opinie mieszkańców domów jednorodzinnych, w trybie rozwiązania doraźnego proponuję możliwość wprowadzenia wywozu nadmiaru popiołu w zbiorce odpadów segregowanych. Przyjmując go jako odpad segregowany, w dodatkowym worku- w czystej jego postaci.

Rozwiązanie takie w żaden sposób nie będzie podnosiło dodatkowych kosztów, firmie zajmującej się wywozem a systematycznie będzie selekcionowany.

Mając na uwadze, iż każdy z mieszkańców w skali miesiąca oddaje określoną ilość- przyjmując dowolną w zależności od wystawionych pojemników, wystawienie popiołu do odpadu segregowanego poprawi tylko jego bieżący odbiór.

Uzasadniając takie rozwiązanie, które zostało przyjęte w gminie i mieście Skoczów, gdzie notabene mieszkańcy Skoczowa obciążeni są niższymi kosztami do kwoty 8 zł., za mieszkańca.

Z poważaniem:

Mieszkańcy Miasta Cieszyn
Właściciele domów jednorodzinnych.

Cieszyn, 05 styczeń 2016r.

Autor petycji:

Petycja

Burmistrz Miasta Cieszyn

W związku z wprowadzeniem nowego harmonogramu wywozu nieczystości w roku 2016, co skutkuje ograniczeniem ich odbioru z co tygodniowego do dwutygodniowego, jako mieszkańcy domów jednorodzinnych stawiamy temu sprzeciw.

Zmiana dotychczasowego harmonogramu w żaden sposób nie została poddana konsultacji społecznym, jak również nie została poddana w obradach rady miejskiej, nie została przyjęta stosowną uchwałą.

W rażący sposób nie został wzięty fakt, iż mieszkańcy domów jednorodzinnych w większości w okresie jesienno-zimowym swoje mieszkania ogrzewają paliwem stałym, węgiel, flot, itp, co za tym idzie zwiększonym odpadem w postaci popiołu.

Alternatywa zaproponowana przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Cieszynie o możliwości wystawienia dodatkowego pojemnika z odpadami dla nas jako mieszkańców-właścicieli domów jednorodzinnych wiąże się z dodatkowymi kosztami zakupu dodatkowego pojemnika na odpady, co w istotny sposób podnosi nam cenę odbioru nieczystości mieszanych do mieszkańców bloków, kamienic wielorodzinnych.

Uzasadnienie podane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Cieszynie, iż zmiana harmonogramu i częstotliwość wywozu została podjęta na wskutek opinii mieszkańców Cieszyna jest uzasadnieniem nietrafnym w przekonaniu mieszkańców-właścicieli budynków jednorodzinnych.

Argumentacja przemawiająca, iż w zamian za zmniejszenie częstotliwości wywozu odpadów mieszanych, kosztem zwiększenia intensywności odbioru odpadów segregowanych jest sprzeczna z interesem właściciela-mieszkańca, a sprzyja dodatkowym dochodom firmie odbierającej z dodatkowego uzysku surowca wtórnego.

Fakt zmniejszenia częstotliwości wywozu odpadów mieszanych w okresie wiosenno-letnich nie budzi naszych zastrzeżeń.

Podsumowując, nasza petycja w zupełności jest uzasadniona, z racji czego wnosimy o przywrócenie wywozu odpadów niesegregowanych z częstotliwością tygodniową w okresie jesienno-zimowym w trybie niezwłocznym.

Z poważaniem niżej podpisani